
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 610 DEL 30/12/2013

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO I.C.I. 2013 - 2^ EMISSIONE

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

- PREMESSO che negli anni 2012 e 2013 sono stati notificati avvisi di accertamento 
per omesso, parziale o tardivo versamento dell'Imposta Comunale sugli Immobili 
relativa agli anni  2007, 2008, 2009, 2010 e 2011 e dell'Imposta Municipale Propria 
relativa all'anno 2012;

- VISTI i ruoli coattivi relativi all'imposta comunale sugli immobili e all'imposta 
municipale propria predisposti dall'ufficio tributi per gli anni 2007, 2008, 2009, 2010, 
2011 e 2012 e trasmessi ad EQUITALIA SERVIZI S.P.A.  per l'informatizzazione in 
data 18/12/2013;

- DATO ATTO che l'aggio da riconoscere ad EQUITALIA SERVIZI è pari al 6,60% 
sull'importo totale del ruolo di  29.822,00 e quindi pari a complessive  1.968,25;

- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l’area di propria 
competenza, al sottoscritto responsabile;”

- ACCERTATO che ai sensi dell'art. 12 del D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 504 e 
successive modificazioni ed integrazioni, in caso di mancato pagamento entro il 
termine previsto si dovrà procedere alla riscossione coatta a mezzo ruolo in unica 
soluzione, con la maggiorazione di interessi e spese;

- VISTI gli artt. 191 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- VISTI gli elaborati della EQUITALIA SERVIZI S.P.A. pervenuti il 30/12/2013 al prot. 
n. 10441;



DETERMINA

DI APPROVARE i ruoli coattivi predisposti dall'ufficio tributi emessi per mancato 
pagamento entro il termine di 60 giorni dalla data di notifica dell'avviso di 
accertamento per omesso, parziale o tardivo versamento dell'imposta comunale 
sugli immobili e dell'imposta municiapale propria relativa agli anni tra il 2007 e il 
2012, ammontanti ad  29.822,00 oltre gli interessi;

DI PRENDERE atto, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si 
intendono integralmente recepite, che l'aggio da riconoscere ad EQUITALIA 
SERVIZI S.P.A. ammonta a complessive  1.968,25 ;

DI IMPEGNARE la spesa predetta, assumendo idoneo impegno all'intervento 
1.01.04.03  cap. 370.00 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

DI ACCERTARE la complessiva somma di  29.822,00  alla  risorsa di entrata cap. 
PEG 30.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta la 
necessaria disponibilità di fondi;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per 
il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
    (Rag. Elisabetta Santaniello)

L'istruttore Amministrativo
Laura Arosio

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 1.01.04.03. del capitolo di P.E.G. n. 
370.00 del bilancio 2013,  che presenta la sufficiente disponibilità.

Vedano al Lambro, 30/12/2013

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

       (Rag. Elisabetta Santaniello)




